PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0825/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE
PODA DAS ÁRVORES QUE ESTÃO
SOBRE A REDE ELÉTRICA, NA
ESTRADA DO GENTIO, NÚMERO 573,
BAIRRO ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realização de poda
das árvores que estão sobre a rede elétrica, na Estrada   do Gentio, número 573, bairro
Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária uma vez que os galhos estão oferecendo risco a segurança
dos moradores e transeuntes na localidade.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 12/01/2021 - 11:50:51 Data do Processo: 12/01/2021 - 20:19:5
Processo: 0825/202